PREFEITURA MUNICIPAL

SALITRE
O POVO Ê QUEM FAZ

PRAÇA SÀO FRANCISCO, SN
CCP: 63155-000, SALITRE/CE AR
CNPD: 12.464.491/0001-00
FONE: (88J 3537-1200
w w w .s a l it r e .ce .g o v .br

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 039/2025-DL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 039/2025-DL

Aos vinte e três dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, às nove horas , reuniram-se
o Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Salitre e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° 001/2025, a fim de realizar os procedimentos
da Sessão alusiva a contratação direta acima mencionada, de acordo com o aviso de
contratação e seus respectivos anexos, publicados aos dezenove dias do mês de maio de
dois mil e vinte e cinco, em  atendim ento às disposições contidas no Parágrafo Único do Art.
72 Lei n° 14.133, de I o de abril de 2021.

Modo de disputa: Sem disputa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM RECURSOS
HUMANOS PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E GOVERNO DE
SALITRE/CE

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em  atendim ento às disposições contidas
no aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

02.206.529/0001-
91

F. C  MORAIS CONTABILIDADE
. ........ . ... ..... .. ... ...... . ...  ......

SIM 33.000,00 20/05/2025
21:11:34

15.294.308/0001-
64

EXITO CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA SIM 45.600,00 20/05/2025
21:31:31

28.829.255/0001-
80

T3 SOLUÇÕES CONTÁBIES LTDA SIM 34.800,00 22/05/2025
13:52:48

I-----—  ' "  T  ~
17.400.242/0001- INNOVAi SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA SIM 43.080,00 22/05/2025

14:13:07

40.948.836/0001-
37

CONDUE ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA SIM 42.720,00 23/05/2025
08:18:14

58.147301/0001-
22

FREITAS ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA SIM 48.000,00 23/05/2025
08:22:10

40.150.258/0001-
99

C V D BESSA EIRELI SIM 40.800,00 23/05/2025
08:54:21

Dando prosseguimento à sessão, o sistema classificou a(s) proposta(s) em ordem crescente,
conforme abaixo relacionada(s):

item  1 - CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM RECURSOS
HUMANOS PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E GOVERNO DE
SALITRE/CE.

P R EFEITU R A  M U N IC IP A L  D E  S A U TR E  CE

http://www.salitre.ce.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL

SALITRE
O POVO I  QUEM f ta

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN
CÊP: 63155-000, SALITRE/CEAR
CNP3: 12vA6A.A91/0001-00
FONE; (68) 3537-1200
w w w .s a u t r e .ce .g o v .br

CNP3/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

QTD

17.400.242/0001-
75

INNOVA, SERVIÇOS
& ASSESSORIA SIM SIM 12,0
LTDA

V. UNIT
( R $ )

V. TOTAL
( R $ )

3.590,00 43.080,00

DATA/HORA

22/05/2025
14:13:07

Marca: PRÓPRIA
Descrição Detalhada do O bjeto O fertado: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA EM RECURSOS HUMANOS PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E
GOVERNO - SALITRE/CE. DETALHAMENTO DOS SERVIÇOS: - Elaboração de folhas de pagam ento,
avisos e recibos de férias, rescisões de con tra to  de trabalho; - Controlar os vencim entos dos
contratos de trabalho dos colaboradores; - Controlar os vencim entos dos atestados de saúde
ocupacional; - Controlar os valores a serem pagos a títu los de vale transporte  e vale alim entação (se
houver); - A com panham ento dos proced im entos de anotações dos contratos de traba lho dos
empregados; - Elaboração relatórios dos im postos mensais sobre a folha de salários; - Elaboração de
relatórios de recebim ento de férias.

40.150.258/0001- C VD BES SA EIRELI SIM SIM 12,0 I 3.400,00 40.800,0099 08:54:21

28.829.255/0001-
80

Marca: próprio
Fabricante: próprio
Modelo/Versão: própria
Descrição Detalhada do O bjeto O fertado: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA EM RECURSOS HUMANOS PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E
GOVERNO - SALITRE/CE. DETALHAMENTO DOS SERVIÇOS: - Elaboração de folhas de pagam ento,
avisos e recibos de férias, rescisões de con tra to  de trabalho; - Controlar os vencim entos dos
contratos de trabalho dos colaboradores; - Controlar os vencim entos dos atestados de saúde
ocupacional; - Controlar os valores a serem pagos a títu los de vale transporte  e vale alim entação (se
houver); - A com panham ento dos procedim entos de anotações dos contratos de traba lho dos
empregados; - Elaboração relatórios dos im postos mensais sobre a folha de salários; - Elaboração de
relatórios de recebim ento de férias.

73 SOLUÇÕES
CONTÁBIES LTDA

SIM SIM 12,0 2.900,00 34.800,00 22/05/2025
13:52:48

Marca: Própria
Descrição Detalhada do O bjeto Ofertado: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA EM RECURSOS HUMANOS PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E
GOVERNO - SALITRE/CE. DETALHAMENTO DOS SERVIÇOS: - Elaboração de folhas de pagam ento,
avisos e recibos de férias, rescisões de con tra to  de trabalho; - Controlar os vencim entos dos
contratos de trabalho dos colaboradores; - Controlar os vencim entos dos atestados de saúde
ocupacional; - Controlar os valores a serem pagos a títu los de vale transporte  e vale alim entação (se
houver); - A com panham ento dos proced im entos de anotações dos contratos de traba lho dos
empregados; - Elaboração relatórios dos im postos mensais sobre a folha de salários; - Elaboração de
relatórios de recebim ento de férias.

15.294.308/0001-
64

EXITO
CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA

NÃO SIM 12,0 3.800,00 45.600,00
20/05/2025

21:31:31

Marca: -
Descrição Detalhada do O bjeto O fertado: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA EM RECURSOS HUMANOS PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E
GOVERNO - SALITRE/CE. DETALHAMENTO DOS SERVIÇOS: - Elaboração de folhas de pagam ento,
avisos e recibos de férias, rescisões de con tra to  de trabalho; - Controlar os vencim entos dos
contratos de trabalho dos colaboradores; - Controlar os vencim entos dos atestados de saúde
ocupacional; - Controlar os valores a serem pagos a títu los de vale transporte  e vale alim entação (se
houver); - Acom panham ento dos proced im entos de anotações dos contratos de traba lho dos
empregados; - Elaboração relatórios dos im postos mensais sobre a folha de salários; - Elaboração de
relatórios de recebim ento de férias.

58.147.301/0001-
22

FREITAS
ASSESSORIA E
SERVIÇOS LTDA

SIM SIM 12,0 4.000,00 48.000,00
23/05/2025

08:22:10

P R EFEITU R A  M U N IC IP A L  DE SA U TR E-C E

http://www.sautre.ce.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL

SALITRE
O POVO I  QUEM FAZ

PRAÇA SÀG FRANCISCO, SN
CEP; 63155-000, SALITRE/CEARÁ
CNP3:12-464.491/0001-00
FONE; (88) 3537-1200
WWW.SALITRE.CE-GOV.BR

CNPT/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

QTD V. UNIT
(R$)

V. TOTAL
( R $ )

' V / V . l ' '

DATA/HORA

Marca: -
Fabricante: PROPRIO
Modelo/Versão: PRÓPRIA
Descrição Detalhada do O bje to  Ofertado: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA EM RECURSOS HUMANOS PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E
GOVERNO - SALITRE/CE. DETALHAMENTO DOS SERVIÇOS: - Elaboração de folhas de pagam ento,
avisos e recibos de férias, rescisões de con tra to  de trabalho; - Controlar os vencim entos dos
contratos de trabalho dos colaboradores; - Controlar os vencim entos dos atestados de saúde
ocupacional; - Controlar os valores a serem pagos a títu los de vale transporte  e vale a lim entação (se
houver); - A com panham ento dos proced im entos de anotações dos contratos de traba lho dos
empregados; - Elaboração relatórios dos im postos mensais sobre a folha de salários; - Elaboração de
relatórios de recebim ento de férias.

40.948.836/0001-
37

CONDUE
ASSESSORIA
CONTÁBIL LTDA

SIM SIM 12,0 3.560,00 42.720,00 23/05/2025
08:18:14

Marca: -
Fabricante: PROPRIO
Modelo/Versão: PRÓPRIA
Descrição Detalhada do O bjeto O fertado: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA EM RECURSOS HUMANOS PARA A  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E
GOVERNO - SALITRE/CE. DETALHAMENTO DOS SERVIÇOS: - Elaboração de folhas de pagam ento,
avisos e recibos de férias, rescisões de con tra to  de trabalho; - Controlar os vencim entos dos
contratos de trabalho dos colaboradores; - Controlar os vencim entos dos atestados de saúde
ocupacional; - Controlar os valores a serem pagos a títu los de vale transporte  e vale a lim entação (se
houver); - Acom panham ento dos proced im entos de anotações dos contratos de traba lho dos
empregados; - Elaboração relatórios dos im postos mensais sobre a folha de salários; - Elaboração de
relatórios de recebim ento de férias.

h "
02.206.529/0001-

91
F. C. MORAIS
CONTABILIDADE

SIM SIM 12,0 T 2.750,00 33.000,00
1......... L

20/05/2025
21:1134

Marca: SERVIÇO
Descrição Detalhada do O bjeto O fertado: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA EM RECURSOS HUMANOS PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E
GOVERNO - SALITRE/CE. DETALHAMENTO DOS SERVIÇOS: - Elaboração de folhas de pagam ento,
avisos e recibos de férias, rescisões de con tra to  de trabalho; - Controlar os vencim entos dos
contratos de trabalho dos colaboradores; - Controlar os vencim entos dos atestados de saúde
ocupacional; - Controlar os valores a serem pagos a títu los de vale transporte  e vale alim entação (se
houver); - A com panham ento dos proced im entos de anotações dos contratos de traba lho dos
empregados; - Elaboração relatórios dos im postos mensais sobre a folha de salários; - Elaboração de
relatórios de recebim ento de férias.

EVENTOS

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Proposta aceita
Proposta aceita para a partic ipante  F. C. MORAIS CONTABILIDADE inscrito no
CNPJ/MF N° 02.206.529/0001-91, no valor de R$ 2.750,00 (dois mil, setecentos e
c inquenta reais)

23/05/2025
09:15:08

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

P R EFEITU R A  M U N IC IP A L  D E  SA U TR E-C E

http://WWW.SALITRE.CE-GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL
» m m i i f c  — »
■ ' •; < £

j ü I  I  U h
O POVO É QUEM FAZ

PRAÇA SAO FRANCISCO, SN
CEP: ©3155-000, SAUTRE/CEARÁ
CNP3:12-464,491/0001-00
FON E: {88} 3537-1200
WWW. SAÜTRE CE.GOV. BR

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Agente
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos in iciando nosso certam e referente a
Dispensa Eletrônica n°. 039/2025-DL Gostaria de agradecer a todos pela
participação.

23/05/2025
09:00:21

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a partic ipante  F. C. MORAIS
CONTABILIDADE inscrita no CNPJ/MF N° 02.206.529/0001-91, os docum entos
habilitatórios até a data: 23/05/2025 às 12:25.

23/05/2025
10:20:22

Agente Prezados licitantes, darem os início à análise da docum entação apresentada
pela empresa

23/05/2025
13:02:27

Agente SENHORES LICITANTES: In form o que, tendo  em  vista o horário, a sessão será
suspensa neste m om ento  e será retom ada no dia 26/05/2025, às 09:00 horas.

23/05/2025
17:03:33

Informamos que o processo de contratação direta foi concluído de acordo com a legislação
vigente, cumprindo rigorosamente os princípios da transparência, legalidade e isonomia.
Todos os procedimentos foram executados com rigor técnico e eficiência administrativa,
garantindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adequada e responsável.
Agradecemos a todos os envolvidos pelo compromisso e pela colaboração, essenciais para o
bom andam ento e a conclusão bem-sucedida deste processo.

FUNÇÃO

Agente de
contratação

Equipe de apoio

Equipe de apoio

MEMBRO(S)

MEMBRO

JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE

ASSINATURA

Francisca Luana da Silva

THAMIRIS PEREIRA SILVA A f f m r Y M t te x ía  . ió A ilk ^

■ M W M i
WÊÊÊÊBmSmBm

P R EFEITU R A  M U N IC IP A L  D €  S A U T R E C E

PREFEITURA MUNICIPAL

SALTRi
O P O V O  t  Q U E M  EA 2

PRAÇA SÀO FR/
CEP; 63155-000,
CNP3:12,464.491/0001-00
FONE; (68) 3537-1200
WWW.5ALITRE.CE.COV.b r

ATA COMPLEMENTAR DO DISPENSA N° 039/2025-DL

Aos v in te  e seis d ias d o  m ês de m a io  de  d o is  m il e v in te  e c inco , às nove horas , reun iram -se  o A g e n te  de
co n tra ta çã o  da P re fe itura  M un ic ipa l de  S a litre  e respec tivos  m e m b ro s  da E qu ipe  de A po io , d e s ig n ad o s  pela
P orta ria  n° 001/2025, para d a r c o n tin u id a d e  aos p ro c e d im e n to s  da Sessão de D ispensa ac im a  m e n c io n a d a , de
a co rd o  c o m  o e d ita l e seus respectivos anexos, p u b lica d o s  e m  dezenove  d ias do  m ês de  m a io  d e  do is  m il e v in te  e
c inco , e m  a te n d im e n to  às d isposições co n tid a s  na Lei n° 14.133 de  01 de ab ril de  2021, re fe re n te  ao Processo
A d m in is tra tiv o  n° 039/2025-DL, para rea lizar os p ro c e d im e n to s  re la tivos ao D ispensa n° 039/2025-DL.

item 1 - CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM RECURSOS
HUMANOS PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E GOVERNO DE
SALITRE/CE.

EVENTO(S)

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

, , . . . . .  , Habilitada a partic ipante F. C. MORAIS CONTABILIDADE inscrito no CNPJ/MF N“
02.206529/0001-91

26/05/2025
14:04:17

n  . , Declarado vencedor a partic ipan te  F. C. MORAIS CONTABILIDADE inscrito  no
Declarado CNPI/MF N° 02206.529/0001-91, no valor de R$ 2.750,00 (dois mil, setecentos e
vencedor . . , c inquenta reais)

26/05/2025
14:1556

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPF PARTICIPANTE

02.206.529/0001-91 F. C. MORAIS CONTABILIDADE

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

P R EFEITU R A  M U N IC IP A L  DE SA U TR E-C E

http://WWW.5ALITRE.CE.COV.br

PREFEITURA MUNICIPAL

SALITRE
O POVO É QUEM PAZ

PRAÇA SÄO FRANCISCO, SN
CEP: 631 SS-000, SAIITRE/CEARÁ
CNP3:12.A64.A01/0001 00
FONE: fS8} 3S37-120Ö
W W W.SALI TRE.CE.COV.BR

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Agente Bom dia! Conforme inform ado, darem os continu idade a sessão 26/05/2025
09:00:34

Agente Senhores licitantes, in form am os que a sessão será suspensa para o almoço,
com retorno às 13:30 horas

26/05/2025
12:07:51

Agente Boa tarde! Conforme inform ado, darem os continu idade a sessão 26/05/2025
13:30:01

Agente Após análise da docum entação apresentada e validação dos documentos,
declaramos a empresa F. C. MORAIS CONTABILIDADE com o habilitada

26/05/2025
14:04:34

Agente

Participante F. C. MORAIS CONTABILIDADE inscrita no CNPJ/MF N°
02.206.529/0001-91 foi declarada vencedora do(s) item  1 - CONTRATAÇÃO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM RECURSOS HUMANOS
PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E GOVERNO DE
SALITRE/CE..

26/05/2025
14:15:36

In form am os que o processo de contratação d ire ta  foi conclu ído de acordo com  a legislação v igente, cum p rind o
rigorosam ente os princípios da transparência, legalidade e isonomia. Todos os proced im entos foram  executados
com  rigor técn ico e eficiência adm inistrativa, garan tindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adequada e
responsável. Agradecemos a todos os envolvidos pelo com prom isso e pela colaboração, essenciais para o bom
andam ento  e a conclusão bem -sucedida deste processo.

■

MEMBRQ(S)

FUNÇÃO MEMBRO

Agente de
contratação

JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE
1

Equipe de apoio Francisca Luana da Silva — "

Equipe de apoio THAMIRIS PEREIRA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL D€ SAUTWE-CE

■

http://WWW.SALI

PREFEITURA MUNICIPAL

SALITRE
O POVO É QUEM FÄ2

MAPA

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN
CEP: 631S5-Ö00, SALlTRE/CEAPÁ
CNP3:12A6A.A91/0001 00
FONE: |8B} 3S37-1200
w w w .saljtre .c e .g o v .br

DE LANCES

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 039/2025-DL

DISPENSA ELETRÔNICA N° 039/2025-DL

F. C. MORAIS CONTABILIDADE
CNPJ N° 02.206.529/0001-91

Seq. Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref.
(R$)

V. Final
(R$)

V. Total
(R$)

CO N TR ATAÇ ÃO  DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO S DE AS SESSO RIA EM
REC URSOS HUM ANOS PARA A
SEC R ETAR IA DE ADM INISTRAÇÃO,
FIN ANÇAS E G O VERNO  DE
SALITRE/C E.

SER VIÇ O

...

12,0 Mês 4.743,33

!

2.750,00 42,02 33.000,00

,00 (trinta e três mil reais)

■ S B _ ___-
P R EFEITU R A  M U N IC IP A L  D E SAUTW E-CE

http://www.saljtre.ce.gov.br